DIÁRIO OFICIAL Nº 33004 69Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2015

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

FÉRIAS
. .

PORTARIA Nº 2011/2015-DP-G DE 29/10/2015.
Conceder 30 dias de férias a RODRIGO AYAN DA SILVA, Mat.
57190982/ 1, P.A. 12/13, de 16/11/2015 a 15/12/2015.

Protocolo 893653

PORTARIA Nº 2012/2015-DP-G DE 29/10/2015.
Conceder 30 dias de férias a ADALBERTO DA MOTA SOUTO, Mat.
3083462/ 1, P.A. 14/15, de 18/11/2015 a 17/12/2015.

Protocolo 893654
..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/TJPA/2015

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão
Eletrônico nº 042/TJPA/2015 (Objeto: Registro de preços
para eventual Prestação de serviço de recarga e manutenção
dos extintores, deste, por 12 meses, conforme especifi cações
constantes no termo de referência, Anexo I do edital),
homologando a presente licitação, para os devidos fi ns. Todas as
informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 03 de novembro de
2015. Secretário de Administração do TJPA.
.

Protocolo 893434

.

.

APOSTILAMENTO
.

Extrato de Termo de Apostilamento ao Contrato 039/2015
TJPA - O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste
ato representado por seu Secretário de Administração, ANÍBAL
CORRÊA PINHEIRO, brasileiro, servidor público, portador da
carteira de identidade n° 1562404 PC/PA, inscrito no CPF/
MF sob o n° 391.715.662-87, designado pela PORTARIA Nº
470/2015-GP, publicada no Diário de Justiça de 03 de fevereiro
de 2015, vem alterar o servidor responsável pela fi scalização do
Contrato abaixo relacionado, na forma do artigo 65, §8º da Lei
nº 8.666/93 e alterações.// Contrato: 009/2015 // Contratada:
G4S MONITORAMENTO E SISTEMAS LTDA// Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução de serviços necessários
para construção de redes de fi bra óptica para o Programa
NAVEGAPARÁ, com fornecimento de materiais e acessórios,
exceto quando explicitamente dispensado pelo CONTRATANTE,
conforme as especifi cações constantes do Anexo I - Termo de
Referência do edital do Pregão Eletrônico n.º 018/2014, bem
como Termo de Referência elaborado pelo TJPA// Fiscal anterior:
Cláudio Luis da Silva Cabral, matrícula: 116467// Fiscal atual:
Diego Baptista Leitão, matrícula: 123030.// Belém, 03 de
novembro de 2015// Aníbal Correa Pinheiro - Secretário de
Administração.

Protocolo 893514

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 001/2011-
TJPA//Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o Banco
do Brasil//Objeto: Estabelecer condições gerais e demais
critérios a serem observados para concessão de empréstimo e
fi nanciamento, com pagamento mediante consignação em folha,
aos benefi ciários - magistrados e servidores (ativos e inativos) do
TJPA. //Objeto e Justifi cativa do Aditivo: prorrogação do prazo de
vigência// Vigência do aditivo: l8/01/2016 a 17/01/2021//Valor:
sem valor//Data da assinatura: 03/11/2015// Responsável pela
assinatura: Desembargador Constantino Augusto Guerreiro -
Presidente do TJ/PA// Aditivos anteriores: alteração da redação
da cláusula terceira.

Protocolo 893803

PORTARIA PROCESSO COMARCA
/DEPARTAMENTO

SUPRIDO FINALIDADE
ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL
PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR
CONTAS

ATÉCombustivel Consumo
Transp./

Locom.
Pessoa

Fisica
Pessoa

Juridica DATA
INICIAL

DATA
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

1619 PAPRO201501964 CASTANHAL 2ª VARA DANYELLE RODRIGUES
MARTINS

SESSÃO DE JÚRI 0,00 610,00 0,00 0,00 0,00 610,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1632 PAPRO201502001 CASTANHAL 1ª VARA OLAVO CRAVEIRO
RODRIGUES

SESSÃO DE JÚRI 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1635 PAPRO201502024 SANTANA DO
ARAGUAIA

EDMAR DIAS LEITE TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 220,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1636 PAPRO201502026 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE
ALMEIDA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1637 PAPRO201502027 ABAETETUBA MARCELO ALENCAR
DA SILVA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 720,00 0,00 0,00 720,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1638 PAPRO201502028 CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

MARIA ANA DOS
SANTOS LIMA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1639 PAPRO201502029 ALMEIRIM REGINALDO CHAAR
JUNIOR

SESSÃO DE JÚRI 0,00 25,00 0,00 675,00 0,00 700,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1640 PAPRO201502030 ITAITUBA 3ª VARA EZINELMA TAPAJOS DE
SIQUEIRA LIRA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 35,00 0,00 0,00 1.095,00 1.130,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1641 PAPRO201502031 ABAETETUBA 3ª
VARA

MARIA LUISA
PINHEIRO SOARES

SESSÃO DE JÚRI 0,00 24,00 0,00 0,00 576,00 600,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1642 PAPRO201502033 ALENQUER MARIA ALICE
CARIPUNA DOS

SANTOS

SESSÃO DE JÚRI 35,00 15,00 0,00 690,00 0,00 740,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1643 PAPRO201502034 CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

RENILDO ALVES DOS
SANTOS

SESSÃO DE JÚRI 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 510,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1644 PAPRO201502035 GOIANÉSIA DO PARÁ MARCOS AUGUSTO
PACHECO DE ARAUJO

SESSÃO DE JÚRI 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 340,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1645 PAPRO201502036 RIO MARIA JOÃO DE DEUS
CARDOSO

SESSÃO DE JÚRI 37,50 42,50 0,00 0,00 330,00 410,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1646 PAPRO201502037 CURIONÓPOLIS ELIZETE COSTA SOUZA SESSÃO DE JÚRI 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 540,00 27/10/15 25/11/15 10/12/15

1647 PAPRO201502054 SECRETARIA DE
INFORMÁTICA

DAVISON GUIMARAES
ARAUJO DA SILVA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1648 PAPRO201502062 IRITUIA MARIA DARLICE DE
OLIVEIRA MONTEIRO

SESSÃO DE JÚRI 37,00 21,00 0,00 1.362,00 0,00 1.420,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1649 PAPRO201502063 PRAINHA JANILSON OLIVEIRA
RIBEIRO

SESSÃO DE JÚRI 41,00 53,00 0,00 336,00 0,00 430,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

1650 PAPRO201502064 ÓBIDOS ROSA MARIA MARAJO
SENA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

1651 PAPRO201502065 ÓBIDOS ROSA MARIA MARAJO
SENA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

1652 PAPRO201502066 BREVES FLAVIO MOUTINHO
SILVA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1653 PAPRO201502068 ANANINDEUA 3ª
VARA

KELLY REGINA LIMA
DE LIMA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 15,00 0,00 0,00 675,00 690,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1654 PAPRO201502069 ABAETETUBA 3ª
VARA

MARIA LUISA
PINHEIRO SOARES

SESSÃO DE JÚRI 0,00 18,00 0,00 0,00 552,00 570,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1655 PAPRO201502070 ALENQUER MARIA ALICE
CARIPUNA DOS

SANTOS

SESSÃO DE JÚRI 35,00 15,00 0,00 690,00 0,00 740,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1656 PAPRO201502071 BRASIL NOVO   LUCIRENE DE SOUSA
RODRIGUES

SESSÃO DE JÚRI 0,00 20,00 0,00 0,00 650,00 670,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1657 PAPRO201502072 ITAITUBA 3ª VARA EZINELMA TAPAJOS DE
SIQUEIRA LIRA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 40,00 0,00 0,00 1.510,00 1.550,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1658 PAPRO201502073 CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

RENILDO ALVES DOS
SANTOS

SESSÃO DE JÚRI 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00 570,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1659 PAPRO201502074 PARAGOMINAS 3ª
VARA

ANGELA MARIA
DONATELLI

SESSÃO DE JÚRI 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 520,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1660 PAPRO201502075 PORTEL SEBASTIÃO BARBOSA
DA CUNHA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 42,00 0,00 558,00 0,00 600,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1661 PAPRO201502076 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE
ALMEIDA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 710,00 0,00 0,00 0,00 710,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1662 PAPRO201502077 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE
ALMEIDA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 810,00 0,00 0,00 0,00 810,00 28/10/15 26/11/15 11/12/15

1663 PAPRO201502079 GOIANÉSIA DO PARÁ MARCOS AUGUSTO
PACHECO DE ARAUJO

SESSÃO DE JÚRI 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 340,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

1664 PAPRO201502080 GARRAFÃO DO
NORTE

LUCIANO JANSEN
PEREIRA

SESSÃO DE JÚRI 30,00 26,00 0,00 684,00 0,00 740,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

1665 PAPRO201502081 BARCARENA AILTON NAZARE
PINHEIRO JUNIOR

SESSÃO DE JÚRI 38,00 28,00 0,00 1.024,00 0,00 1.090,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

1666 PAPRO201502083 BENEVIDES MARTA MACIEL
PIMENTEL

SESSÃO DE JÚRI 0,00 730,00 0,00 0,00 0,00 730,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

1667 PAPRO201502084 JURUTI SILVIA CORREA TUJI SESSÃO DE JÚRI 40,00 820,00 0,00 350,00 40,00 1.250,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

1668 PAPRO201502086 SÃO GERALDO DO
ARAGUAIA

WANDERSON
FERREIRA DIAS

SESSÃO DE JÚRI 40,00 40,00 0,00 230,00 450,00 760,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

1669 PAPRO201502087 PARAUAPEBAS JOSELMA GOMES
BASTOS

SESSÃO DE JÚRI 0,00 14,00 0,00 616,00 0,00 630,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

1670 PAPRO201502088 BRAGANÇA CARLOS LANDOALDO
VENTURA DE ANDRADE

COMBUSTÍVEL 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

1672 PAPRO201502090 ÓBIDOS POJUCÃ HENRIQUE DE
CASTRO SENA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 29/10/15 27/11/15 12/12/15

TOTAL 868,50 8.553,50 3.840,00 7.215,00 5.878,00 26.355,00
Protocolo 893703

.

SUPRIMENTO DE FUNDO